
.~ ...•
RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj. świętokrzyskie

UCHWAŁA NR VII/4S/2019

RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 30 kwietnia 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia wielokrotnej petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U.2019 poz. 506 t.j.) w związku z art. 2 i 10 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o

petycjach (Dz.U.2018 poz.870 t.j.) Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co następuje:

Uznać że wielokrotna petycja mieszkańców Gminy Słupia Konecka w przedmiocie protestu

przeciwko budowie wielkoobszarowych kurników została złożona w interesie publicznym i

dotyczy życia zbiorowego mieszkańców gminy jako zasadną.

p.
Wykonanie uchwały powierza się

p.

Przewodniczącemu Rady Gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

~ 4.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
rJ/i,ctiOQ W~ff
Mu'osław Wilk



Uzasadnienie

Uchwałą Nr VI/44/20 19 z dnia 28 marca 2019 roku Rada Gminy Słupia Ko-
necka uznała, że petycja mieszkańców Gminy Słupia Konecka skierowana do Rady Gminy
w Słupi, Rady Powiatu w Końskich, Starosty Koneckiego, Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego, Wojewody Świętokrzyskiego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Stacji
Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska, Rzecznika Praw Obywatelskich, Rzecznika Praw Dziecka, Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Sprawiedliwości, Regionalnego Za-
rządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie, Parlamentarzystów, Klubu Ekologicznego "Gaja
Świętokrzyska w przedmiocie budowy wielkoobszarowych kurników za petycję wielokrot-
ną. Z analizy przedmiotowej petycji wynika, że petycja poparta jest 771 podpisami miesz-
kańców gminy dotycząca sprzeciwu wobec budowy 30 wielkopowierzchniowych kurników
(21 usytuowanych w miejscowości Czerwona Wola i 9 obiektów w Mninie). W piśmie tym
zawarto wszelkie argumenty mówiące o szkodliwości powstania takich obiektów, i to nie
tylko w kontekście uciążliwości dla mieszkańców ale także dotyczące negatywnego oddzia-
ływania na środowisko i zaburzenia atrakcyjności terenu.

Obsada jednego kurnika ma wynosić 54000 sztuk, co przy 7 cyklach chowu w roku
daje
11 340 000 sztuk brojlerów rocznie (54 OOOszt.x 30 kurników x 7 cykli), a na wykarmienie
ich potrzebna jest pasza w ilości ok. 48 72 OOOkgrocznie oraz 87 771 metrów sześciennych
wody. Przejazd dobowy samochodów w celu dostarczenia paszy (32 samochody ciężarowe i
24 dostawcze).

W petycji ujęto bardzo ważne argumenty takie jak:

l. Możliwość wyczerpania w krótkim czasie zasobów wody w związku z ograniczoną jej ilo-
ścią.

2. Bliska odległość kurników od zbiorników wodociągowych i rur rozprowadzających wodę.
W razie pomoru ptaków istnieje duże ryzyko wystąpienia epidemii i zagrożenia dla życia i
zdrowia ludzi.

3. Pochylenie terenu na któryrn będą znajdować się kurniki w kierunku ujęcia wodociągowe-
go, co może spowodować spływanie zanieczyszczeń w tym kierunku

4. Drogi dojazdowe nie przystosowane do przyjęcia planowanych dobowych 40 tonowych
zestawów ciężarowych, a także obawa o szybkie wyeksploatowanie nowopowstałych dróg
dojazdowych o ograniczonej nośności tonowej (do 3,5t)

5. Budowa ferm na terenie gminy spowoduje rezygnację z budownictwa jednorodzinnego
(fetor, hałas, możliwość skażenia środowiska, wielkość samych kurników) a także spadek
cen działek i ich atrakcY.iności.

6. Określenie śmiertelności na poziomie 3,52% daje liczbę 400000 sztuk martwych ptaków
rocznie. Ryzyko wystąpienia epidemii jest bardzo wysokie. W przypadku ptasiej grypy w



'. •.
jednym cyklu należałoby wybić l 500000 ptaków,

7, Uciążliwość zapachowa wykluczy inicjatywy w zakresie turystyki, rekreacji i agroturysty-
ki nie tylko gminę Słupia Konecka ale i gminy ościenne (np. nowo powstający zalew reten-
cyjno-rekreacyjny w Grodzisku).

8. Uciążliwość wydobywających się gazów i ich szkodliwość dla organizmu ludzkiego (mię-
dzy innymi: ból głowy, nudności, biegunka, wymioty, kaszel, duszności senność, kołatanie
serca).

9. W razie awarii urządzeń ryzyko skażenia środowiska, gruntów, wód powierzchniowych i
podziemnych, obawa o ekosystem wodny rzeki Czama, która swój początek bierze między
miejscowościami Mnin i Czerwona Wola.

la. Zanieczyszczenie mikrobiologiczne - mieszkańcy narażeni są na mikroorganizmy choro-
botwórcze (gronkowce, paciorkowce, grzyby, pałeczki z grupy Coli, streptokoki feralne,
prątki gruźlicy).

Mając powyźsze na uwadze Rada Gminy Słupia Konecka uznaje, że przedmiotowa petycja
została złożona w interesie publicznym, dotyczy życia zbiorowego, troski o zdrowie i życie
mieszkańców, troski o środowisko i ochronę przyrody i dlatego należało uznać petycję za
zasadną.

PRZEWODNICZĄCY
RAD'l:' GMINY
• /.{ q o .( .'\oJ h!,'fŁ
)lYlI'OS{1l IV Willl


	00000001
	00000002
	00000003

